Jenies, notum ommibustessa volamus, quod Walthgrus de 
Heringe, datis sibi quadrakinta et octo marcis aA swonventu 
de Orlo sancle Marie Goslarie pro medietate decime in 

vılla Langeniz,. quam de manu nostra iure ‚Lenuit feodali, 

tam ipse quam uxor sua Gertrudis el heredes sui legilinii 
qui cam de manu nostra susceperant, cum. omni utilitate et 
iure quo cam. possidebant, nobis. resignarunt eandem.- Nos 

vero pro remedio anime nostre ac spe ı retributionis elerne 
predictam ‚decime medietatem iam dicte ecelesie beate Vir- 
ginis ad usum ancillarum Christi inibi deservientium cum 

omni integritale ‚contulimus, quarum oratioiubus et merilis 

nos ac totain ecclesiam nostram apud, Deum credimus ad- 
juvari, Ut autem hee, que in presentia nostra’rationabiliter 
acta. sunt, cunctis in posterum temporibus nufli veniant' in 

dubium, sed. rala permaneant. et inconvulsa, presenlem, pa- 

ginam ad cautelam “exinde conscriplam sigilli nostri in- 
pressione duximus muniendam. Actum anno Domini Mo, 
CCo. Xo. IIIId. Nonas Iunii in maiori "ecclesia 'Hildensem. 
Observantibus ‚in Domino gloriam, iemere obviantibus ana- 
thema sit maranatha. Tostes huius rei sunt Conradus de 
Lippia, Henricus filius camerarii, eanonici maioris ecelesie, 
Conradus notarius episcopi, Bernardus de Thide, Gerhardus 

ciusdem loci prepositus, Hardewardus conversus, Bertoldus 

conversus,, Thidericus diaconus; Iohannes de. Senede, Ber- 
toldus Hostermant, Volcmarus mercator, Alexander calvus, 

Hunoldus de BRrugchem, Conradus accipiter, Hemmo, möone- 
larius, Ludewicus super altam plateam, Ludewicus monc- 
tarius, cives Hillenses. Recognitum 'eodem anno in ge- 
nerali synodo Hildensem III. Id. lunii. Testes Bertoldüs 
maior prepositus, Ludoldüs prepositus, Conradus cantor, 
Luthardus scolastieus et alii quamplures. a 

Ne von Neuwerk pag. 16. 
.x $ı 
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Urk. 9. 

— Hartbert von Hildesheim geſtattet dem Kloſter St. So⸗ 

dehardi feine Güter in Bodenſtein dem Convent zu Neuwerk 
in Goslar zu verkaufen. 1214. September 13. 

In nomine sancte et individue Trinitatis, Hartbertus, 

Dei gratia Hildensem. ecclesie episcopus. Ad cautelam fu- 

turi lemporis notum omnibus esse volumus, quod conven- 

tus S. Godehardi in Hildensem pro quibusdam bonis redi- 

mendis et debitis expediendis bona sua in Bodenstein, 

videlicet XIX mansos cum omnibus attinenciis suis, pascuis 

scilicet, pratis, nemoribus, et decima eisdem bonis altinente 

conventui de Orto S. Marie Goslarie pro sepluaginta se- 
ptem marcis de nostra permissione vendidit et consensu. 

Nos vero quia eundem in omni bono crescere semper de— 
sideramus et virtute, dicta bona tam rationabiliter cönqui- 

sita usui ancillarum inibi Deo famulanlium cum omui in- 
tegritate recognovimus et decimam eisdem bonis attinentem 
pro remedio anime nostre ac memoria nominis nostri ha- 
benda perpetuo conftulimus, sperantes meritis earum et 
precibus nos una cum ecclesia nostra apud Deum quam 
plurimum adiuvari. Ut autem ab huiusmodi contractu in- 
ter prememoratas ecclesias in nostra presentia rationabiliter 

celebrato oblivionis nocive periculum excludamus, presen- 

tem paginam inde conscriptam sigilli nostri placuit inpres- 
sione communiri. Actum anno Domini M>. CC. XI. Idus 
Septembris. Testes huius rei sunt Hartmannus prior, Hel- 
mungus, Theodolfus, Hermannus, Henricus, Wernardus, 

Sigebodo, Ludegerus, Henricus, Rodolfus, Iohannes, Ger- 

bertus, Bertoldus, Ludolfus, Wicmannus, Eckehardus, Give- . 

hardus, monachi S. Godehardi, Eckehardus sacerdos epi- 
scopi; — laici Fridericus comes de Popenburch, Ger- 
hardus de Remstede, Hermannus de Berberge, Ernestus de 

Netheloge, Volfardus de Pedhele, Lodowicus monetarius, 

Gerbrandus mercator, Henricus de Haddeshusen, Thidericus, 

*) Abgebr. in Chron. Mont. Franc. p. 38, allein bier aus einer beffern 
Suelle vollftändiger gegeben. 
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Ludeger commercalores, lohannes, Walfridus. :monetarii.ot 
alii quamphures. 

* Diplomatar von Ueuwerk p. 17. 

art, wer A 

Urk. 10. 0° 
Biſchof Conrad beſtätigt dem Klofter Badenrode feine” Güter, 

1224. März 26, 

In nomine. sancte et individue Temitatis, Conradus, Dei 

gratlia Hildensemensis eeclesie episcopus. Pastoralis officii 
sollicitudo: nos :ammonet subdilorum nobis profectibus pro- 

pensiori cura: prospicere eorumque iustis petitienibus et 
rationi eonsentäneis clementer- annuere et. piis desideriis 
eongruum.. suffragiulm  impertir. Eapropter noverit tam 
successuha ::posteritas. quam fidelium’' presens . universilas, 
quod dilecti Alberti prepositi’in Backenrod. suseumgue fra- 

trum- 'iustis posfulatienibus clementer. annuentes prefatam 
ecolesiam, in:qua diviao .mancipati sunt obsequio, sub. beate 
Marie. semper virginis et. nostram protectidnem suscipimus 

- et  presentis. scripti. privilegio.. communimus. Inprimis si- 
quidem statuentes, ul 'quascungque possessiones, quecunguo 

bona eadem .. ecclesia in presenciarum iuste et canonico 
possidet, :an in futurum concessione, largitione regum vel 
prinecipum blatiene fidelium seu alis .iustis modis pre- 
stante. Domino poterit adipisci, firma eis eorumque succes- 
soribüs et illibata ‚permaneant, in quibus hec propriis du- 
ximus exprimenda vocabulis. Locum istum, in quo prefata 
ecolesia sita est, cum agris adiacenlibus cultis et incullis,